
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КРУГЛОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

"25" сентября 2024 г.                                                                                  № 11 

 
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Круглопольского  

сельского поселения Тукаевского  

муниципального района Республики Татарстан  

от 19.07.2021 № 11 «Об утверждении Положения  

об организации и осуществлении первичного воинского  

учета на территории Круглопольского сельского  

поселения Тукаевского муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 2023 года  

№ 127-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 июля 2023 г. № 1211 «О внесении изменений в Положение  

о воинском учете и признании утратившими силу отдельных положений 

актов Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет  

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории Круглопольского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан  

от 19.07.2021 № 11, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их 

жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе  

не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту 

пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы. 

За состояние первичного воинского учета отвечает руководитель 

Исполнительного комитета Поселения.»; 



1.2. в пункте 3.5 слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» заменить словами «Комсомольского района города 

Набережные Челны и Тукаевского района Республики Татарстан»; 

1.3. в пункте 3.7 слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» заменить словами «Комсомольского района города 

Набережные Челны и Тукаевского района Республики Татарстан»; 

1.4. пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Представлять до 1 ноября по запросу военного комиссара 

Комсомольского района города Набережные Челны и Тукаевского района 

Республики Татарстан, составленному в письменной форме на бумажном 

носителе или в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, сведения о гражданах, 

подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, по форме 

согласно приложению № 6 к Положению о воинском учете, утвержденному 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. 

№ 719.»; 

1.5. в пункте 4.1: 

в абзаце третьем слова «администрации органа местного 

самоуправления» заменить словами «Исполнительного комитета 

Поселения»; 

в абзаце пятом слова «руководителем органа местного 

самоуправления» заменить словами «руководителем Исполнительного 

комитета Поселения»; 

1.6. пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Назначение на должность, перемещение и освобождение  

от должности работника по воинскому учету проводятся руководителем 

Исполнительного комитета Поселения по согласованию с военным 

комиссаром города Набережные Челны и Тукаевского района Республики 

Татарстан. 

Работник по воинскому учету осуществляет свою деятельность  

по совместительству.». 

2. Внести в Должностную инструкцию работника по воинскому учету  

и бронированию граждан, пребывающих в запасе, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан  

от 19.07.2021 № 11, следующие изменения: 

2.1. в пункте 1: 

в абзаце втором подпункта «в» слова «муниципального образования 

(муниципальных образований)» заменить словами «Комсомольского района 

города Набережные Челны и Тукаевского района Республики Татарстан 

(далее – военный комиссариат)»; 

в подпункте «д» слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» исключить; 

2.2. пункт 4 дополнить словами «, в том числе в электронной форме»; 



2.3. в пункте 5 слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» исключить; 

2.4. в пункте 6: 

в абзаце первом слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» исключить; 

в абзаце третьем слова «администрации органа местного 

самоуправления» заменить словами «Исполнительного комитета  

Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан (далее – Исполнительный комитет Поселения)»; 

в абзаце четвертом слова «муниципального образования 

(муниципальных образований)» исключить; 

2.5. в пункте 7: 

в абзаце первом слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» исключить; 

в абзаце третьем слова «администрации органа местного 

самоуправления» заменить словами «Исполнительного комитета 

Поселения»; 

2.6. в пункте 10:  

слова «муниципального образования» заменить словами  

«Круглопольского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан (далее – Поселение)»; 

слова «военных комиссаров муниципальных образований» заменить 

словами «военного комиссара Комсомольского района города Набережные 

Челны и Тукаевского района Республики Татарстан (далее – военный 

комиссар)»; 

предложение второе после слова «оповещают» дополнить словами  

«, в том числе в электронной форме»; 

предложение третье после слов «оповещают их» дополнить словами  

«, в том числе в электронной форме»; 

2.7. в пункте 11: 

в абзаце первом слова «муниципального образования (муниципальных 

образований)» исключить; 

в абзаце третьем слова «администрации органа местного 

самоуправления» заменить словами «Исполнительного комитета 

Поселения»; 

2.8. в пункте 12:  

слова «муниципального образования (муниципальных образований)» 

исключить; 

слова «муниципального образования, сельского (городского) 

поселения, городского округа, внутригородских территорий городов 

федерального значения или иного муниципального образования» заменить 

словом «Поселения»; 

2.9. в пункте 13 слова «муниципального образования» заменить словом 

«Поселения»; 

2.10. в пункте 15:  



слова «муниципального образования (муниципальных образований)» 

исключить;  

слова «Главы органа местного самоуправления» заменить словами 

«руководителя Исполнительного комитета Поселения»; 

2.11. в пункте 17 слова «соответствующие военные комиссариаты 

муниципальных образований» заменить словами «военный комиссариат». 

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить 

на официальном сайте Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан (tukay.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета                                О.Л. Маркова                                    


